CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8515523-89.2015.8.06.0000,

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder em favor de RICARDO SILVA COSTA, Analista Judiciário, Matrícula nº 6332, 07 (sete) diárias, sendo, 06 
(seis) com pernoite, no valor unitário de R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais) e 01 (uma) sem pernoite, no valor unitário de 
R$ 108,00 (cento e oito reais), totalizando R$ 1.404,00 (um mil, quatrocentos e quatro reais), em virtude de deslocamento à(s) 
Comarca(s) de Campos Sales e Salitre, com o objetivo de auxiliar o Grupo de Descongestionamento Processual do Interior do 
Estado, no(s) período(s) de 20 a 26 de setembro de 2015.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

[...]

nº 93724/1-5, nos termos dos artigos 152, I, §2º e 156, da Lei estadual nº 9.826 de 14 de maio de 1974, e art. 40, §1º, I, da 
Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (com redação dada pela Emenda Constitucional 20, de 15 de dezembro de 
1998), ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais proporcionais a 80% (oitenta por cento), no valor total de R$ 1.050,84 (hum mil 
e cinquenta reais e oitenta e quatro centavos), abaixo discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 13.146/2001) � AJU-ADO-40 R$ 227,46
(Duzentos e vinte e sete reais e quarenta e seis centavos)
Progressão Horizontal � 20% (Art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 56,86
(Cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos)
Gratificação Judiciária � 40% (Lei estadual nº 11.715/90) R$ 150,12
(Cento e cinquenta reais e doze centavos)
Gratificação de Risco de Vida � 40% (Lei estadual nº 10.759/82) R$ 90,98
(Noventa reais e noventa e oito centavos)
Gratificação de Exercício � 100% (Lei estadual nº 11.270/86) R$ 525,42
(Quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos)
TOTAL R$ 1.050,84
(Hum mil e cinquenta reais e oitenta e quatro centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 07 dias do mês de outubro de 
2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale